



**INFORMACE POVINNÉHO SUBJEKTU MĚSTSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK OPAVA, a.s.**  
**V SOULADU SE ZÁKONEM ČÍSLO 106/1999 Sb. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU**  
**K INFORMACÍM**

**Úvod – základní údaje o povinném subjektu:**

**název: Městský dopravní podnik Opava, a.s.**

**IČ: 64610250**

**DIČ: CZ64610250**

**sídlo: Bílovecká 1127/98, 74706 Opava - Kylešovice**  
**(dále též jen „MDPO“)**

**1. Důvod a způsob založení povinného subjektu a uvedení podmínek a principů, za kterých provozuje svoji činnost**

Městský dopravní podnik Opava, a.s. byl založen rozhodnutím jediného akcionáře, čímž je Statutární město Opava za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu v oblasti veřejné linkové hromadné přepravy osob. Městský dopravní podnik Opava, a.s. provozuje veřejnou hromadnou linkovou přepravu osob jako svoji hlavní podnikatelskou činnost za podmínek příslušných a aktuálních zákonných norem a smluv uzavřených se Statutárním městem Opavou.

**2. Sdělení povinného subjektu o možnostech získání informací a organizační struktura povinného subjektu**

Každý má možnost získat informace na adrese: Městský dopravní podnik Opava, a.s., Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava, IČ: 64610250, DIČ: CZ64610250, e-mail: sekretariat@mdpo.cz, info@mdpo.cz, číslo datové schránky: h49e6w2.

Organizační struktura Městského dopravního podniku Opava, a.s. je k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/o-spolecnosti/profil-spolecnosti/organizacni-struktura>.

**3. Informace o možnostech podání opravných prostředků proti rozhodnutí povinného subjektu**

Proti rozhodnutí povinného subjektu ve věcech dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, lze podat odvolání ve lhůtě 15 ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského dopravního podniku Opava a.s. O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, <https://www.uoou.cz>, e-mail: [posta@uoou.cz](mailto:posta@uoou.cz), ID datové schránky: qkbaa2n, twitter: <https://twitter.com/UOOUCR>

#### **4.Sdělení o postupu povinného subjektu při vyřizování žádosti občanů**

Každý může v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) podávat žádosti ústně nebo písemně. Ze žádosti podané písemně, na adresy povinného subjektu uvedené v odst. 2 tohoto informačního materiálu, musí být zřejmé, že se žadatel domáhá informací podle tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti: jméno, příjmení, datum svého narození, adresu trvalého bydliště a adresu pro doručení odpovědi na svoji žádost (trvalého bydliště, elektronickou, ID datové schránky apod.). Je-li žadatelem právnická osoba, uvede v žádosti: název, IČ, adresu sídla, adresu pro doručení odpovědi na svoji žádost, případně uvede kontakt na kontaktní osobu.

MDPO žádost posoudí a v případě, že je žádost srozumitelná, poskytne žadateli odpověď do 15 dnů od doručení žádosti. Lhůtu 15 dnů může MDPO posunout pouze ze závažných důvodů (např. vyhledávání a sběr požadovaných údajů velkého objemu apod.). Pokud MDPO nevyhoví žádosti o poskytnutí informací podle zákona nebo pokud MDPO vyhoví žádosti o poskytnutí informací podle zákona pouze z části, vydá ve lhůtě 15 dnů od doručení žádosti rozhodnutí o úplném nebo částečném odmítnutí žádosti.

Proti rozhodnutí MDPO má žadatel právo podat odvolání. Odvolání se podává na adresy MDPO uvedené v odst. 2 tohoto informačního materiálu. MDPO po obdržení odvolání, je povinen žádost včetně celého spisu v dané věci, odeslat na Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „úřad“). Úřad je pak povinen rozhodnout do 15 dnů od obdržení odvolání včetně spisu od MDPO.

Žadatel je rovněž oprávněn podat na MDPO stížnost na vyřizování podané žádosti o informace. Žadatel je oprávněn podat stížnost:

- pokud mu v zákoně uvedené lhůtě nebylo odpovězeno MDPO na žádost,
- kterému byla informace na základě žádosti MDPO poskytnuta pouze částečně a současně mu nebylo sděleno rozhodnutí o částečném neposkytnutí informací,
- nesouhlasí s výší náhrady za nebo s výší odměny v souvislosti s poskytováním informací.

Stížnost se podává ústně nebo písemně a to do 30 dnů od doby, kdy žadatel obdržel odpověď na svoji žádost od MDPO. MDPO je povinen do 7 dnů od obdržení stížnosti předat stížnost včetně celého spisu v dané věci úřadu. Úřad o stížnosti rozhodne do 15 dnů od jejího obdržení od MDPO.

MDPO je oprávněn požadovat, za poskytování informací žadatelům, finanční náhradu dle sazebníku náhrad, který je uveden v odst. 6 tohoto informačního materiálu. V případě, že bude MDPO požadovat finanční náhradu, uvědomí o této skutečnosti a její výši žadatele ještě před tím, než MDPO informaci žadateli poskytne.

#### **5.Seznam nejdůležitějších právních předpisů, smluv a dokladů, podle kterých povinný subjekt jedná a rozhoduje a které stanovují právo žádat o informace + seznam hlavních předpisů vydaných povinným subjektem**

- zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- vyhláška 175/2000 Sb. o přepravním řádu pro veřejnou dráží a silniční dopravu (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- zákon č. 266/1994 Sb. o drahách (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- zákon č. 194/2010 Sb. o veřejných službách o přepravě cestujících (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- vyhláška č. 296/2010 Sb. o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice a současně k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- zákon č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv, a o registru smluv (zákon o registru smluv) (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz>)
- nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 (k nahlédnutí na: <https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dII/sb?DR=SB&CP=32007R1370>)

- Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřená dne 27.12.2018 mezi Statutárním městem Opavou a Městským dopravním podnikem Opava, a.s. (k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice a současně k nahlédnutí na: <https://smlouvy.gov.cz/> )
- Komisionářská smlouva o obchodní spolupráci uzavřená dne 19.5.2020 mezi Koordinátorem ODIS, s.r.o. a Městským dopravním podnikem Opava, a.s. (k nahlédnutí na: <https://smlouvy.gov.cz/> )
- zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz> )
- zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon obchodních korporací) (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz> )
- zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (k nahlédnutí na: <https://www.zakonyprolidi.cz> )
- výpis z obchodního rejstříku pro Městský dopravní podnik Opava, a.s. (k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava a současně k nahlédnutí na: <https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=52602&typ=PLATNY> )
- Stanovy společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. (k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice a současně k nahlédnutí na: <https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=45572170&subjektId=52602&spis=817223> )
- Pravidla některých vztahů mezi Statutárním městem Opavou a obchodními společnostmi, v nichž má město majetkovou účast účinné od 1.8.2019 (k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice)
- Tarifní podmínky (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/pro-cestujici/tarifni-podminky> )
- Převážní řád (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/pro-cestujici/prepravni-rad> )
- Jízdní řády (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/jizdni-rady> )
- Informace o odbavovacím systému (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/pro-cestujici/odbavovaci-system> )
- Informace o ochraně osobních údajů (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/gdpr> )
- Ceník produktů a služeb pro ODISku (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/pro-cestujici/cenik-produktu-a-sluzeb-pro-odisku> )
- Ceník jízdného (k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/pro-cestujici/cenik-jizdneho> )

V souladu s ust. § 5 odst. 2 zákona jsou veškeré shora uvedené dokumenty zpřístupněny v sídle MDPO v úředních hodinách tak, aby do nich mohl každý nahlédnout a pořídit si opis, výpis nebo kopii.

## **6.Sazebník úhrad za poskytování informací**

Sazebník úhrad za poskytování informací je k nahlédnutí v předprodeji jízdenek na adrese: Horní náměstí 33, Opava a v sídle společnosti na adrese: Bílovecká 1127/98, Opava-Kylešovice a současně k nahlédnutí na: [https://www.mdpo.cz/images/pdf/cenik\\_uhrad.pdf](https://www.mdpo.cz/images/pdf/cenik_uhrad.pdf) .

## **7.Výroční zpráva o činnosti povinného subjektu, dle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, za přecházející kalendářní rok**

Výroční zpráva je aktualizována každý rok vždy k 1. březnu-aktuální je k nahlédnutí na: <https://www.mdpo.cz/images/vyrocnizpravy/vyrocnizprava-2019-106.pdf> .

## **8. Poskytování výhradních licencí povinným subjektem, dle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li výhradní licence pro další šíření poskytované informace nezbytná a je-li to ve veřejném zájmu. Poskytne-li povinný subjekt výhradní licenci, je však oprávněn přezkoumat alespoň každé 3 roky trvání důvodů, na základě kterých byla výhradní licence poskytnuta.

## **9. Postup nadřízeného orgánu při stížnosti na vyřizování žádosti o informace povinným subjektem, dle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Nadřízený orgán při rozhodování o stížnosti žadatele, který nesouhlasí s výši úhrady udělené povinným subjektem nebo s výši odměny udělené povinným subjektem za oprávnění užít informaci z licenčních nebo podlicenčních smluv, přezkoumá postup povinného subjektu a rozhodne vždy tak, že:


- a) výši úhrady nebo odměny potvrdí,
- b) výši úhrady nebo odměny sníží.

## **10. Elektronická adresa podatelny povinného subjektu**

Elektronická adresa podatelny MDPO: info@mdpo.cz

V Opavě dne 29.11.2020

Ing. Vladimír Schreier  
předseda představenstva společnosti  
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

**Městský dopravní podnik Opava**  
akciová společnost   
747 06 OPAVA, Bílovecká 98  
DIČ: CZ64610250